⁸⁴⁷ MOL MKL Prop. et op. (A 33), fasc.s.d., fol. 1041:

Constituendus expeditor a sua maiestate, a quo et dependeret, neque ab aliis et eo minus ab episcopis Hungariæ, cum ius sit suæ maiestatis, et eodem sola habeat facultatem constituendi, sic fit apud regem catholicum in suis episcopis electis. Ne si secus fieret, generaretur confusio in solutione annatæ solitæ expeditionum. 2°. Si enim ipse dependeret ab episcopis prædictis, verendum esset ne daretur ipsis occasio constituendi corpus aliquod ecclesiasticum separatum a toto corpore regni. Quod esset malæ consequentiæ. 3°. Prædictus agens esset dependens ab episcopis, possent ad libitum accordari in dataria et facere expeditiones, prout placerent, et sic perderetur sensim nomen iuris patronatus. 4. Deinceps in huiusmodi forma non peteretur amplius ius patronatus a sua maiestate, sed a prædicto corpore ecclesiastico. 5. Si permittat sua maiestas, ut agens sit constitutus ab episcopis, consentiet, ut ius patronatus sit episcoporum et non suæ maiestatis. 6. Et talis agens vel expeditor debet esse persona talis, quæ non prætentat interesse ullius pensionis, beneficii, aut alterius commodi, cum eiusmodi interesse esset contra stylum huius curiæ. 7 [kibúzza: Quod multum interest in tali negotio providere de persona] Et conveniens esset in tali negotio haberi personam sufficientem in servitio Cæsaris, quia cum maiore decore et auctoritate posset servire.

⁸⁴⁸ MOL MKL Prop. et op. (A 33), fasc.s.d., fol. 1042:

Ut possint rationes suæ maiestatis Cæsareæ in huiusmodi nominationibus in Hungaria et provinciis adiacentibus confirmari, hæ infrascriptæ diligentia observandæ sunt. 1°. Cathalogus authenticus domini cancellarii Hungariæ omnium episcoporum, qui virtute [kibúzza: dictæ matricule et] constitutionis regni vocati sunt ad dietam. 2°. Instrumentum authenticum eiusdem cancellarii, quod huiusmodi episcopi in diæta fuerint admissi, votum habuerint, sessionem in iudicio et comitiis, eo quod fuerint iuris patronatus suæ maiestatis, et sine cuius nominatione non fuissent admissi in tali diæta. 3. Requiritur aliqua instructio cancellariæ de nominationibus præteritis uniuscuiusque episcopi antedictorum, ad minimum trium vice, quod reperietur in registro litterarum. 4. Posset videri utrum episcopi post consecrationem Romæ factam producerint vel in cancellaria vel in prothocollo regni Hungariæ vel alibi bullam expeditionum suarum, ad ... tempus, quando fuerit nominatio, ut possit in dataria fieri maior diligentia.

A követnek már 1639. február 26-án elküldték a tinini püspökség szabad pápai adományozásának cáfolata érdekében néhány magyar törvény másolatát, s Pázmánynak a királyi kegyúri jogok védelmében írt emlékiratát: „Mi sono capitato quest’ordinario le clementissime di vostra maestà della 7 marzo, nella quale accura benignissimamente la ricevuta delle mie scritte intorno ai sussidii pecunarii richiesti e negati da sua santità, e delli 26 Febraio con le ragioni della maestà vostra ne’iuspatronati d’Vngaria, e con i transonti de’statuti e leggi del medesimo regno, di tutto che mi valero oppotunamente.” Gonzaga III. Ferdinándhoz, Róma, 1639. április 2. ÖStA HHStA Rom, Dipl. Korresp., Fz 54, Konv. Gonzaga an Ferdinand III./1639, 2 Apr.; cf. FRAKNÓI, *Oklevétár*, 194–195, n. 152–153.